Bl7 - Extruder montieren und Hotend
verkabeln

Benotigte Teile

Beschreibung Anzahl |Bild

bisher aufgebauter Drucker 1

Druckteil bowden_extruder_block v 2 1

1
Druckteil bowden_extruder buegel v 2 1 1
Druckteil bowden_extruder_klammer_v_2_1 1

Extruder Dampfer - Kork 3 mm 1

Kugellager 625 RS

Stepper-Motor 42BYGHWS811 (2.5A) Nemal7, wie unter
Abschnitt A6 vorbereitet

Threaded Bowden Coupling (1.75mm Filament)

Schrauben DIN912 M3 x 6

Schrauben DIN912 M3 x 30

Schrauben DIN912 M4 x 20

Sicherungsmuttern DIN985 M4

Gewindestifte M3 x 30 mm

Randelmutter DIN467 M3

Achse Alu 5 x 15 mm

Muttern DIN934 M3

Distanzhilse M3 10 mm, wie unter Abschnitt A10 vorbereitet

Druckfeder L = 15, D = 5, Draht = 1 mm

[y Fry Fury YY) Uy ury ury BNy BN BN N O SR )

MK8 gerandelter Pulley

Unterlegscheibe DIN9021 M3

=

1x700

Bowden (1.75mm Filament) mm

4 x 100
mm

Schrumpfschlauch schwarz D = 10 mm



https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:hexagon_extruder_daempfer_v_2_0.jpg

Benotigte Werkzeuge

Beschreibung

Inbusschlissel SW 1,5 mm

Inbusschliissel SW 2,5 mm

Inbusschlissel SW 3 mm

Gabelschlissel SW 5,5 mm

Spiralbohrer 2 mm

Spiralbohrer 5 mm

Schraubendreher 1 mm

HeiBluftfon

Explosionszeichnung

s © HE.!'HGO'u'El



https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-exp01.jpg

HEXRGONVR

Beschrsibung BOM-1D
| bisher aulgebauter Drucker 1
| Bruckteil bowden_extruder block v 2 1 2
| Druckteil bowden_gxiruder_ buegel v 2 1 3 1
| Druckbedl bowden_exiruder_klammer_y g 1 4 i
| Extruber Dimpler - Kork 3 mm 5 ]
; 625 RS [ 2
| Stapper-Motor 42EYGHWE11 (2.54) Memal7, wis unber Abschiitt AB vorberaitet | 7 1
Threaded Bowden Coupling (1.76mm Filamant) [ 2
| Schrauben DING12 M3 x & ] 2
Schrauben DING12 M3 x 30 0 4
| Schrauben DING12 M4 x 20 " 4
| Sicherungsmastern DINSBS M4 12 4
| Gewindeslifte M3 x 30 mm 13 1
Randelmutier DIN4G67 M3 14 1
Achse Alu 5 x 15 mm 15 1
Muttern DiNG34 M3 16 3
Distanzhiilzse M3 10 mm, wie uner Abschnift 410 vorbereltet 17
Druckfeder L = 15, 0 = 5, Draht = 1 mm 18
| MKE gerdndelier Pulley 19
[ Unieregscheibe DING0Z1 W3 20
Bowden {1,75mm Filament) 21
Sehru schwarz D = 10 mm 22 L

Step by Step

e Extruderbugel muss mit 5 mm vorgebohrt sein, dann Kugellager einlegen und Achse
durchstecken


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-exp02.jpg

e MK8 Pulley auf Motorachse aufstecken und Schraube anlegen

¢ Gewindestift in Distanzhtlse eindrehen und mit M3 Mutter kontern


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-01.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-02.jpg

. HEXRGONVE

e Extruderblock mit 4 Schrauben M3 x 30 an Motor anschreiben, Extruderbigel und Distanzhulse
mit festschrauben

¢ Filamentdurchfuhrung mit 2 mm Bohrer nachbohren, MK8 Pulley an Filamentdurchfihrung


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-03.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-04.jpg

ausrichten und festschrauben

e Kugellager oben eindricken

¢ 4 Schrauben M4 x 20 durchstecken


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-05.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-06.jpg

. HEXRGONVE

e 2 Muttern M3 in die seitlichen Schlitze einschieben und Schrauben M3 x 6 eindrehen

Mutter M3 —__

HEXRGONVR

e Unterlegscheibe und Feder auf Gewindestift stecken und Randelmutter aufschrauben


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-07.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-08.jpg

. HEXRGONVE

e Extruderbugel im geschlossenen Zustand

. HEXRGONVR

e Bowdenkupplungen auf beiden Seiten einstecken und mit Schrauben sichern


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-09.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-10.jpg

. HEXRGONVR

e Korkdampfer aufstecken

. HEXRGONVR

o Extruderklammer im Abstand von 270 mm aufstecken, Hotendkabel oben rausfihren


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-11.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-12.jpg

- HEXRAGC nve

¢ Sicherungsmuttern M4 einlegen und vorbereiteten Extruder anschrauben, Uber Kreuz festziehen
so dass Korkdampfer auf ca. 2 mm gequetscht wird


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-13.jpg

HEXRGONVR pgi

| 4

¢ falls Muttern durchdrehen Schraubendreher einstecken um Mutter festzuklemmen

HEXRGONVe

e Stecker vom Extrudermotor mit Extrudermotorkabel verbinden (schwarz-braun, grin-weiB, blau-
gelb, rot-grun)

-


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-14.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-15.jpg

ol

* 4 x Schrumpfschlauch 100 mm auf Hotendkabel aufschieben

HEXRGONVR

e Bowden durch Schrumpfschlduche durchfadeln, in Kupplungen an Extruder und Hotend
einstecken


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-16.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-17.jpg

o Stecker Hotendkabel mit Stecker Hotend verbinden, mit Kabelbinder zusammenfassen,
Schrumpfschlauche schrumpfen

1

« fertige Verkabelung Extruder zum Hotend


https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-18.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-19.jpg



https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-20.jpg
https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?media=projekte:b17-21.jpg

Animation

b17.mp4



https://wiki.fablab-karlsruhe.de/lib/exe/fetch.php?cache=&media=projekte:b17.mp4

	B17 - Extruder montieren und Hotend verkabeln
	Benötigte Teile
	Benötigte Werkzeuge
	Explosionszeichnung
	Step by Step
	Animation


